[image: image1.png]

	ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Comissão Permanente de Licitação- Equipe  SIGMA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2015/SUPEL/RO

PROC. ADM. Nº 01.1732.00257-0000/2014
ÓRGÃO INTERESSADO: Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Rondônia - FHEMERON
OBJETO: Aquisição de material penso e de limpeza (detergente, saco plástico, luvas em látex de borracha, luvas cirúrgicas em látex de borracha, agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo e outros), visando atender as necessidades da Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Rondônia – FHEMERON, por um período de 12 meses, conforme especificado no Edital e seus Anexos.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - RO, torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está SUSPENSO “SINE DIE”, considerando que houve apresentação de impugnação ao edital, especificamente no que se refere a aspectos técnicos do objeto. As peças recursais impetradas pelas partes interessadas foram anexadas aos autos e encaminhados à Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Rondônia para análise e manifestação quanto às cláusulas editalícias questionadas, não sendo respondidas em tempo hábil. Desta forma, assim que os questionamentos forem respondidos, fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do certame licitatório. Publique-se no sistema Comprasnet e nos meios legais.

Porto Velho-RO, 02 de Março de 2015.
NILSEIA KETES

Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO

[image: image1.png]